~ara

Jat Gi9 —édinya - SP
Wrair.gYáciolealc4, ameithei4

REQUERIMENTO
Câmara Municipal dritinga

111 11 1 1 111 11
Protocolo Geral n° 883/2021

Data: 22/03 2021 Horário: 17:58
LEG - REG 196/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SOBRE O ÍNDICE DE
CRIANÇAS E ADOLESCENTE EM EXTREMA POBREZA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Educação — Claudenice Boralli Xavier.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

Justificativa: Tal solicitação busca informações a respeito de crianças que alem de depender da
escola para seus estudos, dependem também da alimentação, pois muitas crianças só fazem a
alimentação do dia quando estão na escola.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de março de 2021.

r
,Jánaina Bastos

:Vereador - MDB/

Ricardo Prado
Vereador

fio Aristão
Vereador

Avenida Dr. Victor Maida nç, 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacaoCd'icamaraibitinga.sp.gov.br